平成３０年度総会が開催されました

 平成３０年度総会は５月２１日（月）１９時

から九十九地区公民館講堂で開催され、定数８

２に対し６９（委任状１１）の出席で会議が成

立しました。

議案は４件提案され、可決承認されました。

第１号議案 平成２９年度事業報告及び

収支決算報告並びに監査報告

第２号議案 九十九地区自治協議会規約の

改正について

第３号議案 平成３０年度事業計画（案）

及び収支予算（案）について

第４号議案 平成３０年度役員及び構成員

       の就任・退任について

裏面に続く

九十九地区自治協議会 佐世保市下船越町 306-7 ☎/📠55-4525 平成３０年６月２５日発行

梅雨の候、地区住民の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。九十九地区自治協議会も

発足より３年目を迎えましたが、役員改選により大谷会長を中心とした新体制が成立しました。

また、２年間の協議会運営により明らかになった課題を各部会の意見も交え集大成し、分厚い人

材とより良い部会の運営や事業実施を目的として、部会数を７部会より４部会に再編成いたしま

した。新しい試みによる協議会の運営に邁進して参りますので、皆様のご協力ふるってのご参加

を心よりお願い申し上げます。             編集委員長 総務部会長 民輪 覚

九十九地区自治協議会 会長 大谷 政輝

新役員をご紹介致します

会長を中心により一層充実した運営に邁進します

役 員 氏 名 役 職

会 長 大谷 政輝 庵浦町公民館長

副会長 寺山 燎二 九十九地区老人クラブ会長

副会長 岩﨑 一憲 船越中央町内会長

会 計 河野 裕司 九十九地区民生児童委員協議会長

理 事 民輪   覚 船越町公民館長

理 事 中尾   學 石岳町内会長

理 事 岩﨑 孝人 下船越町小島町内会長

理 事 金子   亨 下船越町名切町内会長

理 事 徳永 健次 野崎町公民館長

理 事 山口   等 俵ヶ浦町公民館長

理 事 中里 光幸 庵浦町公民館常議員

理 事 佐伯 公子 俵ヶ浦町民生児童委員

理 事 大谷 喜義 消防第２０分団長

理 事 黒石 英二 事務局長

【九十九地区自治協議会組織構成図】

『地区自治協議会認定証』が交付されました

 平成３０年４月２４日（火）、本庁にお

いて朝長則男市長より湯浅修前会長に

認定証が交付されました。

今年度より佐世保市で全２７地区の

自治協議会が揃いました。

総 会

理事会及び各部会の構成員

総務部会

〖構成員〗

町内会長

公民館長

賑わい街づくり部会

〖構成員〗

町内会が推薦する者

２名以上

地区公民館利用団体

から２名

民生委員１名

老人クラブ１名

各町内女性代表２名

地域絆づくり部会

〖構成員〗

民生委員・児童委員

主任児童委員

各老人クラブ代表者

船越小学校ＰＴＡ会長

愛宕中学校育友会地区代表

子ども会代表

佐世保市立愛宕中学校長

佐世保市立船越小学校長

青少年教育センター補導委員

少年補導員（警察補導員）

交通指導員 保護司会代表

町内会若干名

地域安全・安心部会

〖構成員〗

町内会（防犯部長）

消防団代表２名

駐在所１名

船越地域パトロール隊員

代表者

町内会（環境部長）

クリーン推進委員

保健環境連合会常任理事

町内会若干名

事務局

会 計